



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : 0

LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO-RIO MARIA-PA

DATA BASE: SEDOP FEV/2022 E SINAPI MARÇO/2022 COM DESONERAÇÃO

B.D.I 27,74%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PREÇO S/ BDI	VALOR UNIT	TOTAL
<b>1.0 SERVIÇOS INICIAS</b>							
1.1	11340/SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	6,00	m²	176,27	225,17	1.351,02
1.2	011170/SEDOP	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA	1,00	CJ	2.866,38	3.661,51	3.661,51
<b>8,00</b>							<b>5.012,53</b>
<b>2.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA</b>							
2.1	CPU1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	1,00	UND	6.157,80	7.865,97	7.865,97
<b>Total Item 2.0</b>							<b>7.865,97</b>
<b>3.0 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>							
3.1	CPU 2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	1,00	UND	1.832,32	2.340,61	2.340,61
<b>Total Item 3.0</b>							<b>2.340,61</b>
<b>4.0 ACADEMIA DE SAUDE</b>							
4.1	30011/SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	2,80	M³	105,78	135,12	378,34
4.2	92396/SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	56,00	M²	78,08	99,74	5.585,44
4.3	103186/SINAPI	INSTALAÇÃO DE MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10	1,00	und	6.359,06	8.123,06	8.123,06
4.4	CPU 3	SIMULADOR DE CAMINHADA INDIVIDUAL	2,00	und	2.147,37	2.743,05	5.486,10
4.5	CPU 4	PRESSÃO DE PERNAS DUPLO	1,00	und	2.367,49	3.024,23	3.024,23
4.6	CPU 5	PUXADOR PEITORAL DUPLO	1,00	und	2.988,49	3.817,50	3.817,50
4.7	CPU 6	SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL	1,00	und	2.309,99	2.950,78	2.950,78
<b>Total Item 4.0</b>							<b>29.365,45</b>
<b>5.0 PLAYGROUND</b>							
5.1	CPU 7	ESCORREGADOR DE FERRO	3,00	und	1.280,33	1.635,49	4.906,47
5.2	CPU 8	GANGORRA 4 LUGARES	3,00	und	855,56	1.092,89	3.278,67
5.3	CPU 9	BALANÇO 2 LUGARES	4,00	und	833,92	1.065,25	4.261,00
5.4	CPU 10	GIRA GIRA 8 LUGARES	2,00	und	1.110,18	1.418,14	2.836,28
<b>Total Item 5.0</b>							<b>15.282,42</b>
<b>6 DIVERSOS</b>							
6.1	270220/SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	187,81	M²	6,83	8,72	1.637,70
<b>Total Item 6.0</b>							<b>1.637,70</b>
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>61.504,68</b>

VICTOR DANTAS DA SILVA GOMES  
ENGENHEIRO CIVIL CREA N° 207678/D-TO